
WALIKOTA TERNATE
PROVINSI MALUKU UTARA

PERATURAN WALIKOTA TERNATE
NOMOR 20 TAHUN 2015

TENTANG

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
KOTA TERNATE TAHUN ANGGARAN 2015

WALIKOTA TERNATE,

Menimbang : bahwa untuk memenuhi ketentuan Pasal 7 Peraturan Daerah
Kota Ternate Nomor 2 Tahun 2015 tentang Perubahan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Ternate Tahun Anggaran
2015, maka perlu membentuk Peraturan Walikota tentang
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kota Ternate Tahun Anggaran 2015;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1999 tentang Pembentukan Kota
Madya Daerah Tingkat II Ternate (Lembaran Negara Tahun 1999
Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3824);

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan
Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme
(Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 3851);

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara
(Lembaran Negara Tahun 2003 No. 47, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4286);

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan
Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 No.5, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 4355);

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran
Negara  Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Nomor
4400);

6. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan
Pembangunan Nasional (Lembaran Negara  Tahun 2004 Nomor 104,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4421);

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran Negara
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara  Nomor 4338);

8. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah Dan
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009
Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5049);

9. Undang-Undang  Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 5587);

10. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2001 tentang Pembinaan
dan Pengawasan atas Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara  Tahun 2001 No.41,  Tambahan Lebaran Negara
Nomor 4090);



11. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara  Tahun 2005 Nomor 49,
Tambahan Lembaran Negara  Nomor 4503);

12. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman
Daerah (Lembaran Negara  Tahun 2005  Nomor 136,  Tambahan
Lembaran Negara  Nomor 4574);

13. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan (Lembaran Negara  Tahun 2005  Nomor 137,
Tambahan Lembaran Negara  Nomor 4575);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem
Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara  Tahun 2005  Nomor
138,  Tambahan Lembaran Negara  Nomor 4576);

15. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah
(Lembaran Negara  Tahun 2005  Nomor 139,  Tambahan Lembaran
Negara  Nomor 4577);

16. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara  Tahun 2005
Nomor 140,  Tambahan Lembaran Negara  Nomor 4578);

17. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara
Tahun 2006  Nomor 25,  Tambahan Lembaran Negara  Nomor 4614);

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua  atas
Peraturan Menteri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah;

19. Peraturan Daerah Kota Ternate Nomor 18 Tahun 2007 tentang
Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah Kota Ternate;

20. Keputusan Gubernur Maluku Utara Nomor 198/KPTS/MU/2015
Tentang Evaluasi Rancangan Peraturan  Daerah Kota Ternate
Tentanga Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota
Ternate Tahun 2015 dan Rancangan Peraturan Wali Kota Ternate
tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah  Kota Ternate Tahun Anggaran 2015;

MEMUTUSKAN :

MENETAPKAN : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENJABARAN
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA
DAERAH KOTA TERNATE TAHUN ANGGARAN 2015.

Pasal 1
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Ternate

Tahun Anggaran 2015 dengan rincian sebagai berikut semua berjumlah

Rp. 812.541.144.000,- bertambah/berkurang sejumlah Rp. 15.612.704.594,-
sehingga menjadi Rp. 828.153.848.594,- dengan rincian sebagai berikut.

1. Pendapatan Daerah
a. Semula Rp. 812.541.144.000,-

b. Bertambah/Berkurang Rp. 15.612.704.594,-

Jumlah Pendapatan Setelah Perubahan Rp. 828.153.848.594,-



2. Belanja Daerah
a. Semula Rp. 857.833.863.580,-

b. Bertambah/Berkurang Rp. 18.161.968.929,-

Jumlah Belanja Setelah Perubahan Rp. 875.995.832.509,-

Jumlah Devisit Setelah Perubahan Rp. (47.841.983.915,-)

3. Pembiayaan Daerah
a. Penerimaan

1) Semula Rp. 51.642.719.580,-
2) Bertambah/Berkurang Rp. 2.549.264.335,-

Jumlah Pembiayaan Daerah Setelah Perubahan Rp. 54.191.983.915,-

b. Pengeluaran
1) Semula Rp. 6.350.000.000,-
2) Bertambah/Berkurang Rp. --

Jumlah Pendapatan Setelah Perubahan Rp. 6.350.000.000,-
Jumlah Pembiayaan Netto Setelah Perubahan Rp. 47.841.983.915,-
Sisa Lebih/Kurang Pembiayaan Anggaran
Setelah Perubahan Rp. 18.401.465.805,-

Pasal  2
Ringkasan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran I Peraturan

Walikota ini.

Pasal 3
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran II PeraturanWalikota ini

Pasal  4
Pelaksanaan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

yang akan ditetapkan dalam Peraturan Walikota ini dituangkan lebih lanjut

dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah Sesuai

Dengan Ketentuan Peraturan Perundangan-Undangan

1. Lampiran I : Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah.

2. Lampiran II : Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah menurut
urusan Pemerintahan Daerah, Organisasi SKPD,
Pendapatan Belanja dan Pembiyaan.



Pasal 5
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan .

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Ternate.

Ditetapkan di Ternate,

Pada tanggal 16 September 2015

Pj. WALIKOTA TERNATE,
ttd

IDRUS ASSAGAF

Diundangkan di Ternate

pada tanggal 17 September 2015

SEKRETARIS DAERAH KOTA TERNATE,
ttd

M. TAUHID SOLEMAN

BERITA DAERAH KOTA TERNATE TAHUN 2015 NOMOR 234


